f4 •
(Fl:L30'

RÚBRICA
• 	- 	.i -

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Ng 1609.00112024

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às nove
horas , reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SEC.DE
INFRAESTRUTURA,OBRAS E S.PUBLICÕS e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria ri 9  01/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão
de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos dezenove dias do
mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei nQ 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n 2  0209.00112024, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica ri9  1609.00112024.

Objeto: Serviços de construção de pavimentação na Rua João Cavalcante
em bloco intertravado no Município de Groaíras
O Agente de Contrataçao abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNP /CPF

FORNECEDOR

TÃVILA

ME/EPP VALO 	((1) MA/ 	RA

26.721.727/0001-Si  CONSTRUCOES E SERVICOS 1 	NÃO 67.229,69 23109/2024
ELRELI-ME 1 14:39:02

54.305.340/0001-50 FEIX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 66,551549 24/09/2024
09:09:15

54.767.320'OOOl-OS EXITUS LOCACOES E SERVICOS LTDA SIM 67.439,29 24/09/2024
10:05:37

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Serviços de construção de pavimentação na Rua João Cavalcante em bloco intertravado no
Município de • Groafras
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
oronostas com * na frente foram desclassificadas nelo aente

CNPJJCPF FORNECEDOR q'rn V.LN1TcHSJ V.TOTAL(RS)

54.76732010001-09 EXITUS LOCACOF.S E SERVICOS SIM SIM 1.0 67.439,29 67.439,29 24/09/2024

9

t

(fF1: 4.
\ RÚBRICA

E~10 (511.! 	½ 45 (si' 1.4031 	01 VALOR [SAIA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de Imites
25/09/2024

09-00-

Negociação iniciado
Aberta negociaçãocom participante PENIX CONSTRUCOES E SER'. ECOS 1.1 DA inscrito no 2510912024

CNPJ/MF N' 54.305.340/0001-50 09:06:39

Finalizando negociação com participante FENIX CONSTRUCOL, T. SF.PVT( OS [TI); insrnii 2510912024
- Negociação encerrada

CNP.l\l1- -V54.305.34010001-50, sons icgistro de muita. 09:10:38

Proposta aceita para a participante FE.MX tONS! RU( 01.5 E SERVICSIS LTDA inscrito no CNPJ/MF
Proposta aceita N 5430...340/000 140, no valor de R$ 0S.55J 49 (sessenta, 	 seis mi!, quinhentos t-  cinquenta tona reais e

25/09/2024

quarenta e nove centavos)
09-11-17

Habilitado
Habilitada a participante ES-'. cipanti FFNIX CONSTRUGOflS L SFRVIUOS Id 	inscrito no CNPJ/MF N 2510912024

54.305.34010001-50 09:33:51

Declarado veiliçilu, a participante .EENtX CONSTrKWCOES E SERVLCOS LIDA iasciw no CNPJ/MF
Declarado vencedor No 54.305,34010001-5  0 no valor de RI t11.551,49 (tessealta e seis tttit, q  tiintiesitot e cinquenta e uso reais e

'09/20M

quarenta e nove centavos)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participinte FENIX CONSTRtJCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF

N0  54.305.34010001-50
2510912024 09:42:55

DEMAIS MENSAGENS - CIIAT

Data 	 Mensagens

Agente 	 25109/2024 09:00:10 	PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente aDlspensa Eletrônica n.

DE co(v

(tFI:3O k

RÜF3RICA
YOAfRA$Y

1609.00112024. Gostaria de agradecer a todos pela paraicipação.

25/09/2024

Vamos

Sistema 25/09/2024 09:0629 Fase da negociação do(s) com a palticipasite FENIX CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA foi inidada

Agente 25/0912024 09:07:08 Desculpa, na verdade a fase de habilitação.

Agente 25/0912024 09:07:42 senhor hcitnate predente baixar seu valor?

Fornecedor 25/09/2024 09:09:46 Bom dia, esse já é o menor valor.

Agente 25/0912024 09:1021 oh.

Sistema 2510912024 09,10:38
Fase de negociação do(s) 	com a participante FENIX CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA foi
finalizada.

Participante FENIX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrita ia CNPJ/MF N 54.305.340/0001-50
Agente 25/09/2024 09:42:55 foi declarada vencedora do(s) Icem 1 - Serviço de construção de pav 1 sentação na Rua João Cavalcante em

bloco intercravado tio Município da Groaíras.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e cinco dias do mês de
setembro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio.

\/kDRIANA PAIVA SOUZA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

&Çcx'ncL2cxvae  Qc&wjp
SILVArIA PAIVA RODRIG ES

EQ IPE DE APOIO

E UIPE DE APOIO